


Partnerský horoskop 
se špetkou chilli

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Antonín Baudyš, Michaela Gibalová

Partnerský horoskop se špetkou chilli – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



se špetkou chilli

Antonín Baudyš
Michaela Gibalová

HOROSKOPHOROSKOPHOROSKOP
PARTNERSKÝPARTNERSKÝPARTNERSKÝ

A101B0N0000329_blok.indd   1A101B0N0000329_blok.indd   1 06.04.2021   15:02:4406.04.2021   15:02:44



Fotografie: archiv autorů
grafi cké podklady © Shutterstock / MicroOne 
© Antonín Baudyš, 2021
© Michaela Gibalová, 2021

ISBN tištěné verze 978-80-264-3624-9
ISBN e-knihy 978-80-264-3660-7 (1. zveřejnění, 2021) (ePDF) 

A101B0N0000329_blok.indd   2A101B0N0000329_blok.indd   2 06.04.2021   15:02:4506.04.2021   15:02:45



OBSAHOBSAHOBSAH

4  Ú V O D
8  B E R A N  21 .  3 .  –  20.  4.
24  B Ý K  21 .  4 .  –  21 .  5 .

40  B L Í Ž E N C I  22.  5 .  –  21 .  6 .
58  R A K  22.  6 .  –  22.  7 .
74  L E V  23.  7 .  –  22.  8 .

94  PA N N A  23.  8 .  –  22.  9 .
112  VÁ H Y  23.  9 .  –  23.  10.
132  Š T Í R  24.  10.  –  22.  1 1 .

148  S T Ř E L E C  23.  1 1 .  –  21 .  12 .
166  KO Z O R O H  22.  12 .  –  20.  1 .
184  V O D N Á Ř  21 .  1 .  –  20.  2 .
202  R Y B Y  21 .  2 .  –  20.  3 .

A101B0N0000329_blok.indd   3A101B0N0000329_blok.indd   3 06.04.2021   15:02:4506.04.2021   15:02:45



4

A101B0N0000329_blok.indd   4A101B0N0000329_blok.indd   4 06.04.2021   15:02:4506.04.2021   15:02:45



5

MÍT RADOST Z RŮSTUMÍT RADOST Z RŮSTUMÍT RADOST Z RŮSTU
Nezáleží na tom, kolik je vám let a čeho jste dosud dosáhli. Protože 
váš vývoj ještě není u konce. I kdybyste zrovna stáli na místě, nako-
nec se pohnete kupředu. Protože vývoj se nedá zastavit ani zakázat. 
Vývoj je radost. Z překonání překážek, z uvolnění zátěže, ze zvládnutí 
zkoušky. Vývojem se vaše osobnost rozrůstá a to se projeví i na va-
šem sebepoznání. Petrarca, renesanční básník a přítel českého krále 
Karla IV., říkal, že pro něj není větší radost než poznání. Ano, ale po-
znání děláme především při setkání s druhým člověkem. Každé se-
tkání nám má co nabídnout. Každé setkání je příležitostí, přinejmen-
ším pro malou radost nebo zlepšení nálady v ten den. Na dveře vaší 
radosti chceme ťukat touto knížkou. Pravděpodobně se v ní poznáte. 
Jsem narozen ve znamení Střelce a to znamená, že jsem pro druhé 
lehce blázen. Střelec postavil Ei� elovku. Měli ji za dva roky zbou-
rat, nakonec stojí dodnes. Střelec je Brad Pitt, který hrál poloboha 
Achilla ve fi lmu Troja. Kdyby Achilla netrefi li do paty, kdo ví, co by 
to udělalo s dějinami Řecka. No a s vaším znamením je to taky doce-
la síla. Jste narozeni ve znamení Ryb? Nejste si jisti tím, co se o sobě 
dozvíte? Měli byste však vědět, že patříte k té nejvyšší kvalitě ves-
míru. I když třeba právě třídíte odpadky v kuchyni. Astrologie je zde 
proto, aby lidem přinášela radost. Radost z přijetí sebe sama.

A101B0N0000329_blok.indd   5A101B0N0000329_blok.indd   5 06.04.2021   15:02:4506.04.2021   15:02:45



6

VZTAHY SE MĚNÍVZTAHY SE MĚNÍVZTAHY SE MĚNÍVZTAHY SE MĚNÍVZTAHY SE MĚNÍ
Vztahy. Naše všechno. Ty krásné přežívají. Jinak taky odcházejí 
a vznikají nové. Když se změníte, prostřídají se i lidé kolem vás. Lidé 
kolem vás mohou přestat naplňovat, protože ve vás došlo k posunu. 
Budu předpokládat, že ne k horšímu. A naopak vám někdo zavolá, 
s někým se sejdete a cítíte, že je to hodně dobré. Sice nevíte, kam 
přesně si dotyčného zařadit, ale to nevadí, prostě je prima, že tu je. 
Naopak ještě štěstí, že takový muž přišel jen jeden. Případně jen jed-
na taková žena.

Z N A M E N Í  N E .  A N E B O  P Ř E C E ?
Které znamení se hodí ke kterému? Takhle to nefunguje. Vůbec 
to neplatí. Ale abychom byli přesní: teorie říká něco, v praxi se to 
tak chovat nemusí. Protože v potaz potřebujeme brát celý horo-
skop, nikoliv pouze postavení Slunce, tedy jedno těleso z deseti. 
Nepřeceňujte znamení zvěrokruhu, fungují, ale nejsou všechno. 
Astrologie z dálky vypadá, jako by byla hlavně o nich, ovšem když 
se k  ní skutečně přiblížíte, zjistíte, že o  nich je jen minimálně. 
Protože pravděpodobně ze svého horoskopu znáte pouze svoje 
znamení zvěrokruhu, povídejme si o nich. Co způsobí jedno zna-
mení s druhým. Bude to pro vás možná dobrý začátek. V některé 
další knížce se třeba podívejme, co k tomu přidají Měsíc a ascen-
dent. Postupně i další planety. Dostane to rozměr navíc. Vy do-
stanete rozměr navíc.

A101B0N0000329_blok.indd   6A101B0N0000329_blok.indd   6 06.04.2021   15:02:4506.04.2021   15:02:45



7

V Y  A  V Z TA H
Ptali jste se někdy sami sebe, jak se hodíte pro vztah? Častěji se 
totiž ptáme, jak se pro vztah hodí náš protějšek. Vaše znamení 
je schopno na vás pár věcí napráskat. V první řadě byste se to 
měli dozvědět vy. Ať jste lépe připraveni. Podíváme se, co způso-
bí srážka vašeho znamení se znamením vašeho souseda. Případně 
vaší účetní, vašeho manžela. Dlouhodobě nám hlavou stejně nej-
víc vrtají naše děti. Myslíme si, že budou jako my, což skoro jsou, 
ale nějak se to přesto vydá ještě jinam. Znamení zvěrokruhu toto 
nevyřeší, na druhou stranu vám hodně napoví. Možná pak bude-
te více rozumět svému sousedovi. A co teprve jestli budete více 
rozumět sami sobě.

M A N Ž E L S K Ý,  M I L E N E C K Ý,  Č I  P Ř ÁT E L S K Ý  T Y P ?
Právě jsem dokončil telefonickou konzultaci se ženou, která touží 
po vztahu, ale zároveň se jej trochu bojí. Po předešlém manželství 
dejme tomu, že má důvod. Muži nejsou její ideální disciplína, ale 
vztah se ženou nehrozí už vůbec. Paní je naprosto úžasná, všich-
ni Slováci ji znají z  televizních obrazovek, všichni ji milují. Muži 
i ženy. Nicméně ona není zrovna manželský typ, a už vůbec není 
milenecký typ ženy. Ženatých mužů všude plno a těm se úspěš-
ně vyhýbá. Což není zas tak neobvyklé. Znamení v tomto směru 
leccos napovídají, ještě více by se přečetlo z celého horoskopu, 
ale to hlavní pro vás budiž znovu si prohlédnout, kdo jste vlast-
ně vy a  jestli je pro vás skutečně nejlepší to, co pro sebe máte 
namyšleno.

A101B0N0000329_blok.indd   7A101B0N0000329_blok.indd   7 06.04.2021   15:02:4506.04.2021   15:02:45



8

Beran je prvním 
znamením zvě-
rokruhu. Souvisí 
proto se začát-
ky a  průkopnic-

kou energií. Berana je těžké brzdit nebo zastavovat, bývá plný 
nadšení a vášně pro věc. Beran nečeká, ví, co chce, a dokonce 
i ví, co by měli chtít ostatní. Mívá dobrý vztah k práci, je scho-
pen bojovat a provokovat. Znamení Berana je orientováno na 
svoji vlastní cestu a k ní hledá spojence. Potřebuje však o vě-
cech rozhodovat, mít poslední slovo. Což není pro soužití úpl-
ně jednoduché, pokud není druhá strana schopna určité em-
patie a ještě lépe submisivity.
Beran má rád, když je respektován a když je na něj pamato-
váno. Je si vědom své důležitosti a předpokládá, že jej druzí 
nebudou podceňovat. Ve vztazích má tím pádem rád jistotu 
a jednoznačnost. Berana nikdy neurazíte tím nejlepším nebo 
nejdražším. Jistou vztahovou slabinou může být jeho či její 
striktnost a de facto urážlivost. Berani jsou málo ochotni ke 
kompromisům, kvůli čemuž někdy přicházejí o přátele. Není 
to však nutně chybou. Kde je psáno, že musejí vycházet s kaž-
dým? A lidí, kteří jejich lekce potřebují, je dost. Jako manže-
lé a manželky obvykle vyžadují oddanost, špatně snášejí ne-
souhlas. Kterýmžto pádem nejsou pro život ve dvou vždycky 
snadní. Přesněji řečeno potřebují někoho, kdo se jim přizpů-
sobí. Milenecké vztahy jim přinášejí rozpor, protože potřebují 
mít záležitosti svého života jednoznačné. Nebo alespoň velmi 
dobře zdůvodněné.

BERANBERANBERAN

A101B0N0000329_blok.indd   8A101B0N0000329_blok.indd   8 06.04.2021   15:02:4506.04.2021   15:02:45



9

Bývají samostatní, často je jejich partner-
ky považují za autoritativní, až despotické. 
Berani jsou dobří otcové se smyslem pro 

zábavu, často i vaření a bohatý program. Bývají to jedničky, 
naprostí bombarďáci, Beranem je například Robert Downey 
mladší, který hraje kultovní postavu Iron Mana. Nestárnou, 
cvičí, všechny iritují. Jiným Beranem, který nezachraňuje 
Zemi, ale přímo Galaktickou federaci, je Ewan McGregor jako 
mistr Jedi Obi-Wan Kenobi. Mistři bojových umění Steven 
Seagal a Jackie Chan – oba Berani.

Znamení Berana je poměrně chlapecké, 
takže ženy narozené v  tomto znamení bý-
vají akční, sebevědomé, plné vůle a tahu na 

branku. Srdečné, bezprostřední, v  mládí možná i  kouří a  pijí, 
přinejmenším za mého mládí tomu tak bylo. S  vyrovnaností 
to bývá nahoru a dolů. Mají sklon řídit svého manžela, který 
by měl být ideálně trochu povolnější, mírnější povahy. Příkla-
dem takového vztahu je Victoria Beckhamová, která se z prů-
měrné zpěvačky v dívčí skupině proměnila v globální celebritu, 
do velké míry díky manželství s fotbalistou Davidem Beckha-
mem. Jiným příkladem ženy Beranky je Lady Gaga. Ani jedna 
z nich není zrovna prototypem ženské krásy, přesto dokázaly 
veřejnost přesvědčit o svém místě na slunci. Muže mohou pře-
svědčit pro změnu o své nepostradatelnosti. Schopnost obtočit 
si muže kolem prstu intenzivním souložením má koneckonců 
něco do sebe. No a  teď zcela realisticky: ženy Beranky mají 
zřídkakdy to, čemu se říká normální život. Takovou roli ztvárnila 
Sarah Jessica Parkerová v seriálu Sex ve městě. Žena, která se 
úspěšně seznamuje, ale z různých důvodů s nikým nezůstává.

MUŽI 
BERANI

ŽENY 
BERANKY

A101B0N0000329_blok.indd   9A101B0N0000329_blok.indd   9 06.04.2021   15:02:4506.04.2021   15:02:45



10

Malý příklad: po roce 1989 získala mezi diváky 
velkou oblibu televizní hlasatelka Mirka Čejko-
vá. Ve 40 letech odešla z televize kvůli rodině, 
ve 44 letech odešla z  televize podruhé, když 
kandidovala do senátu, a ve 48 letech z ní ode-
šla potřetí a stala se koučkou. Berani jako kouči, 

to jde mimochodem dohromady. Byla třikrát vdaná a po ab-
solvování manželství říká, že psychopata pozná na dálku. Do-
kázala moderovat tříhodinový pořad se třemi miliony diváků 
i  se čtyřicetistupňovou horečkou, ještě den předtím viděla 
z horečky dvojmo. Jinak matka tří dětí, vystudovaná chemická 
inženýrka. Druhého manžela nařkla po rozvodu z týrání, tře-
tího z domácího násilí. Podle všeho oprávněně. I v necelých 
šedesáti letech je krásnou a inteligentní ženou.

Příklad 
beranské

ženy

A101B0N0000329_blok.indd   10A101B0N0000329_blok.indd   10 06.04.2021   15:02:4506.04.2021   15:02:45



11

BERAN + BERANBERAN + BERANBERAN + BERAN
Dvě jedničky, které jsou ze sebe vzájemně nadšené, ale neměly by 
spolu zůstávat příliš dlouho. Jedno město zpravidla není dost vel-
ké pro dvě tak spalující osobnosti. Jejich přátelství si nezaslouží, aby 
shořelo v plamenech bojovnosti a rivality. Oba jsou schopni hnát se 
vpřed. Oba mají sklon zastávat nekompromisní stanoviska. Dovedou 
odpouštět, ale neodpustí si jeden druhého stále znovu s něčím kon-
frontovat. Jejich potenciál je přesvědčivý v rovině sportu, sexuali ty 
a práce. Pro běžný partnerský život jsou jejich osobnosti pravděpo-
dobně poněkud spalující. Ideální je, když dělají částečně na společ-
ných věcech a částečně každý svoji vlastní práci. Žena Beranka bývá 
pro muže výzvou, jelikož její potřeba dominovat se nedá skrývat 
věčně, nakonec se vždy projeví. Pokud se Berani odnaučí soutěžit 
a  naopak začnou dávat druhému dostatek prostoru, mohou velmi 
dobře využít onu vzájemnou zásobárnu podnětů a  tužeb k pestré-
mu a uspokojujícímu životu. Děti této dvojice budou pravděpodobně 
buď asertivní, aby se tlaku takové dvojice rodičů ubránily, anebo na-
opak přecitlivělé, aby rodinný systém zrovnovážily.

Tobě spadlo, ty ho zdvihni!

Beran Beran

A101B0N0000329_blok.indd   11A101B0N0000329_blok.indd   11 06.04.2021   15:02:4606.04.2021   15:02:46



12

Býk

Beran

Slečno, pokud hledáte někoho úplně 
jiného než všichni ostatní, tady jsem!

BERAN + BÝKBERAN + BÝKBERAN + BÝK
Zvíře se zvířetem si rozumí, navíc sousední znamení spolu vycháze-
jí slušně. Mužské a  ženské znamení je příslibem určité dělby prá-
ce. Znamení ohnivé a znamení zemské. Výhodnější je, pokud je muž 
Beran a žena Býk. Protože Beran hledá úspěch a seberealizaci, za-
tímco Býk pohodlí a dostatek. Obě znamení jsou fyzická, s dobrým 
smyslem pro jídlo a sex. Beran a Býk jsou určitým způsobem oby-
čejná znamení s příslibem normálního života. Beran se bude možná 
více orientovat na práci a přitom i trochu riskovat, Býk se zase bude 
soustředit spíš na krásu a bezpečí. Býci rozumějí přírodě, milují kvě-
tiny a zvířata. Berani obdivují nejnovější techniku, výkonné počítače 
a rychlá auta. Obě znamení jsou pracovitá, čestná a realistická, Býk 
bude pravděpodobně hrát „hodného policajta“. Děti této dvojice by 
měly dostat velmi dobrý základ do dospělého života. Pokud jste vi-
děli ságu Zatmění, Bella byla Beran a Edward Býk. Býk byl v pohodě, 
zejména protože nestárnul, zatímco Beranka Bella byla stále v něja-
kém průšvihu. 

A101B0N0000329_blok.indd   12A101B0N0000329_blok.indd   12 06.04.2021   15:02:4706.04.2021   15:02:47



13

BERAN + BLÍŽENCIBERAN + BLÍŽENCIBERAN + BLÍŽENCI
Velice zábavná dvojice, kdy Blíženci přinášejí informace a  podně-
ty, dávají zpětnou vazbu, zatímco Beran je může uskutečňovat či na 
ně jinak reagovat. Oba jsou aktivní, Beran přímý, Blíženci s potře-
bou rozmanitosti. Beran bude mít nad Blíženci pravděpodobně na-
vrch, s tendencí je řídit. Blíženci mohou sledovat více cílů najednou, 
z nichž některé mohou být vzdušné zámky, zatímco Beran prosazuje 
své vedení, svoji vizi a žádá skutečné výsledky. Jsou to dvě mužská 
znamení, Blíženci stále o něčem mluví, Beran zase stále něco dělá. 
Tím pádem mezi sebou potřebují najít více energie soukromí, klidu 
a duševního uvolnění. Spánek, jídlo, odpočinek, nenucenost. Víkend, 
gauč, vana. Aby nežili jako psanci.

Říkala jsi, že máš ráda 
dobrodružství.

Beran
Blíženci

A101B0N0000329_blok.indd   13A101B0N0000329_blok.indd   13 06.04.2021   15:02:4806.04.2021   15:02:48



14

Rak se snaží vysvětlit Beranovi 
svoje emoce.

Beran

Rak

BERAN + RAKBERAN + RAK BERAN + RAK 
Ohnivý Beran a vodní Rak to spolu nemusejí mít zrovna snadné, ale 
pravá láska hory přenáší. Beran má sklon jít vlastní cestou, Rak chce 
dělat vše pro svoji rodinu. V ideálním případě se to může doplňovat, 
vhodnější je, pokud je Beranem muž. Obě znamení jsou stejně silná 
a potřebují se vzájemně respektovat, nechtějí-li se dostávat do pato-
vých situací. Beran směřuje stále dopředu, naopak Rak má tendenci 
vracet se zpět do vzpomínek. Tato dvě znamení jsou ve zvěrokruhu 
vůči sobě v tzv. kvadrátu, což z nich dělá vzájemné vyzyvatele. Žena 
Beranka může být pro muže Raka příliš velkou výzvou. Nezapome-
nu na scénu, kdy při posezení na studentské koleji jeden z přátel za-
níceně líčil, jaká bude jeho žena obětavá a domácká, načež mu naše 
kamarádka Beranka dala stručný pokyn: „Rišo, choď mi dole pre 
čipsy.“ Rišo pro ně bez váhání běžel.

A101B0N0000329_blok.indd   14A101B0N0000329_blok.indd   14 06.04.2021   15:02:5006.04.2021   15:02:50



15

BERAN + LEVBERAN + LEV BERAN + LEV 
Tato dvě znamení by se měla dle všech astrologických pouček dopl-
ňovat, osobně jsem vůči kombinování podobných znamení zvěrokru-
hu opatrný. Protože sice spojujete podobné s podobným, na druhou 
stranu se tím připravujete o setkání s jiným a neznámým, které vám 
mohou nabídnout zcela odlišná znamení zvěrokruhu. Beran je od-
hodlaný a srdečný, Lev je rozšafný a také srdečný. Beran je zvyklý za 
něco bojovat a dobývat úspěchy, Lev žije touhou něco prožít a mít se 
pokud možno dobře. Obě znamení jsou však poměrně dominantní, 
spojují dvě ohnivé mužské energie. Ve vztahu muže a ženy může tro-
chu chybět prvek klidu, soukromí a pozornosti vůči emocím. Společ-
ně však mají šanci prožít plno zážitků, pouštět se společně do nových 
věcí. Beran i Lev jsou velice fyzičtí, rychle odpouštějí a netrpí ma-
licherností. Tím pádem mohou zakoušet intenzivní sexuální spojení, 
zůstávat v nadhledu a životním optimismu.

Vykládá, jak všechno vyřešil.

Dosáhl cíle.

Beran

Lev

A101B0N0000329_blok.indd   15A101B0N0000329_blok.indd   15 06.04.2021   15:02:5106.04.2021   15:02:51



16

Doneste nám hned 
teď čtyři lahve!

Bylo by levnější objednat celou 
lahev než pít po skleničkách.

Beran

Panna

BERAN + PANNABERAN + PANNA BERAN + PANNA 
Dvě realizační znamení s  výrazným smyslem pro práci a výsledek. 
Výhodnější je, pokud je Beranem muž. Panna je přece jenom zna-
mení subtilní, se sklonem sledovat a prožívat veškeré nuance. Pokud 
má tedy muž ženu chránit. Poměrně obvyklé jsou i scénáře, kdy žena 
chrání muže. Avšak muž v hloubi duše touží být tím, kdo má navrch. 
A žena se zase v hloubi duše touží odevzdat a být mužem chráněna. 
Obě znamení jsou věcná, praktická, orientovaná na funkčnost. Pan-
na může více používat rozum, Beran zase více tlačit na pilu ve jménu 
dosažení výsledku. Tato dvě znamení jsou méně obvyklé spojení, ale 
mohou toho mít mnoho společného. Beran se může učit smyslu pro 
přesnost a detail, od Panny se dozvídat o těle a přírodě. Panna se od 
Berana může učit, jak vypadá život, když se nebojíte a děláte jednu 
velkou věc za druhou.

A101B0N0000329_blok.indd   16A101B0N0000329_blok.indd   16 06.04.2021   15:02:5106.04.2021   15:02:51



17

BERAN + VÁHYBERAN + VÁHYBERAN + VÁHY
Beran a  Váhy k  sobě jdou i  nejdou, přece jenom jsou to znamení 
komplementární, tedy doplňující se, ale také znamení protilehlá. Po-
dobná, ale opačná. Snad ten opak může přinést i přitažlivost a příle-
žitost. Pravděpodobně chcete oba vztah řídit. Je nad slunce jasné, že 
Beran má přednost, ale ve fi nále bude podle Vah. Váhy jsou silnější, 
trpělivější, zvyklé klást odpor. Beran ale rozehrává míčky, přináší ná-
vrhy, o něco pasivnější Váhy stále ponouká do akce. Váhy Beranovi 
poskytují cenné podněty na úrovni krásy, vyrovnanosti, společen-
ských stimulů, Beran se může s Váhami cítit být celistvější, více sám 
sebou. Beran vyžaduje uznání a pozornost, je to vůdce a generál, ale 
i on se potřebuje vypovídat, postěžovat si a přitulit se.

A které šaty, modré, 
nebo zlaté?

Zdá se mi, že v domě jsou 
zloději, pro jistotu si 

vezmi šaty.

Beran
Váhy

A101B0N0000329_blok.indd   17A101B0N0000329_blok.indd   17 06.04.2021   15:02:5206.04.2021   15:02:52



18

Dnes večer – já, anebo fotbal?

Samozřejmě že ty!

Beran

Štír

BERAN + ŠTÍRBERAN + ŠTÍRBERAN + ŠTÍR
Ve zvěrokruhu dříve tato dvě znamení patřila pod stejnou vládnoucí 
planetu – Mars. Jsou to znamení řízená protichůdnými živly (Beran 
ohněm, Štír vodou), přesto spolu mají mnoho společného. Beran pra-
cuje, Štír zkoumá. Beran je odhodlaný začínat a útočit, Štír je odhod-
laný udržovat rozdělané dílo a bránit se. Může to být velké divadlo, 
přitažlivé síly si i zde dovedou najít svůj prostor, ale někdy méně dra-
matu bývá více. Beran chce řídit, Štír chce kontrolovat. V jádru může 
Štír cítit potřebu ochrany a Beran tuto ochranu nabízet. Občas se to 
může i otočit. Beran potřebuje někoho, u koho by mohl spočinout 
a trochu si oddychnout. Štír se svojí pečovatelskou a chápavou pova-
hou může takový azyl nabídnout, je však pro něj důležitá rovnováha 
má dáti – dal. Obě znamení jsou fyzická, se sexuálním podtextem. 
Štír učí Berana rezervovanosti, Beran uvádí Štíra do akce a pohybu.

A101B0N0000329_blok.indd   18A101B0N0000329_blok.indd   18 06.04.2021   15:02:5406.04.2021   15:02:54



19

Asi jsme si vážně měli 
vzít mapu, když jsme se vydali 

na cestu kolem světa.

Beran
Střelec

BERAN + STŘELECBERAN + STŘELEC BERAN + STŘELEC 
Tradičně kompatibilní vazba. Střelec bývá měkčí a  smířlivější, Be-
ran určuje směr, vybízí k dílu, je ředitel a jednička za každého počasí. 
Střelec se více orientuje v odstínech, disponuje znalostmi a počíná 
si konstruktivně. I  zde je výhodnější, pokud je Beranem muž. Be-
ran je netrpělivý král, Střelec je pro změnu královský rádce a  slu-
žebník. Obě znamení jsou ve velké síle, což je uschopňuje společně 
budovat velkorysá díla. Případně zábavu, legraci a libovolné aktivity 
směřující k osobnímu či veřejnému užitku. Jádrem tohoto vztahu je 
totiž upřímnost a určitá oproštěnost od ega. Tato dvě znamení přejí 
společnému cestování a sportování, ideálně na vzduchu. Velmi prav-
děpodobně bude Střelec přinášet návrhy související se zahraničím 
a pro Berana by to mělo být příležitostí a obohacením.

A101B0N0000329_blok.indd   19A101B0N0000329_blok.indd   19 06.04.2021   15:02:5506.04.2021   15:02:55



20

Lásko, za náš společný úspěch můžeš 
hlavně ty, a proto ti dávám tuto korunu.

Dělám si srandu, 
koruna patří mně!

Kozoroh Beran

BERAN + KOZOROHBERAN + KOZOROHBERAN + KOZOROH
Toto jsou dvě mohutná znamení, poněkud toporná a černobílá. Jak-
koliv je Beran viditelnější a  výraznější v projevu, svojí silou jsou to 
souměřitelná znamení. Což je plus, musí se mezi nimi ustavit rovno-
váha sil a oboustranný respekt. Tato dvě znamení se ve zvěrokruhu 
nacházejí v úhlu 90°, což jejich kompatibilitu neusnadňuje. Kozoroh 
spíše brzdí, klade odpor a zavádí svůj pořádek. Z druhé strany jsou to 
dvě pracovní znamení, kde Beran vede a vnáší světlo, zatímco Ko-
zoroh realisticky skládá úkoly dohromady a pečuje o kvalitu celého 
projektu. Ergo v pracovní oblasti to vypadá na jisté napětí, ctižádost 
obou by však měla dílo dovést k výsledku. Spojení Berana a Kozoro-
ha posiluje prvek úsilí a pracovního nasazení, nevylučuje se to však 
s citovým vztahem, manželstvím a rodinou.

A101B0N0000329_blok.indd   20A101B0N0000329_blok.indd   20 06.04.2021   15:02:5606.04.2021   15:02:56



21

Hádej, co jsem ukradl v obchodě?

Měěěě!

Beran

Vodnář

BERAN + VODNÁŘBERAN + VODNÁŘBERAN + VODNÁŘ
Tady se rýsuje tolerantní vztah. Beran je akční, Vodnář je zvláštní. 
Beran touží po nejlepším, výjimečném a  zajímavém. A  Vodnáři  – 
přestože člověk s nimi od pohledu poněkud tápe – mají v nabídce 
hodně originality. Ale je třeba je lépe poznat, nedělat zbrklé závěry. 
Často vysílají poněkud matoucí signály a trvá to, než se komunikace 
pročistí. Vodnář nemusí úplně zvládat Beranovu dominanci a pře-
svědčivost. Ale pokud i takové obohacení života dokáže dovolit, fi -
nální bilance může být velice pozitivní. Rizikem tohoto vztahu může 
být určitá necitlivost, přece jenom tato znamení svoji empatii někdy 
skrývají před vnějším světem. Pokud založí rodinu, stanou se výraz-
nými a viditelnými ve svém okolí. Jejich děti budou možná vyvažovat 
silový svět svých rodičů určitou formou zranitelnosti. 

A101B0N0000329_blok.indd   21A101B0N0000329_blok.indd   21 06.04.2021   15:02:5706.04.2021   15:02:57


